

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	171.415.997,0	171.415.997,0	30.501.667,3	17,8	166.430.048,6	97,1	4.985.948,4
RECEITAS CORRENTES	166.935.997,0	166.935.997,0	30.294.723,0	18,1	163.746.369,6	98,1	3.189.627,4
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	20.471.500,0	20.471.500,0	3.046.410,1	14,9	19.877.525,5	97,1	593.974,5
Impostos	18.500.000,0	18.500.000,0	2.874.964,9	15,5	18.470.121,9	99,8	29.878,1
Taxas	1.971.500,0	1.971.500,0	171.445,2	8,7	1.407.403,6	71,4	564.096,4
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.832.137,0	5.832.137,0	1.305.994,3	22,4	6.168.113,0	105,8	-335.976,0
Contribuições Sociais	4.530.966,0	4.530.966,0	1.122.701,7	24,8	4.997.750,8	110,3	-466.784,8
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	1.301.171,0	1.301.171,0	183.292,7	14,1	1.170.362,2	89,9	130.808,8
RECEITA PATRIMONIAL	11.862.573,0	11.862.573,0	4.950.543,3	41,7	19.772.974,7	166,7	-7.910.401,7
Receitas Imobiliárias	181.847,0	181.847,0	31.972,1	17,6	189.846,8	104,4	-7.999,8
Receitas de Valores Imobiliários	8.520.726,0	8.520.726,0	3.318.570,2	38,9	17.983.126,9	211,1	-9.462.400,9
Receitas de Concessões e Permissões	3.160.000,0	3.160.000,0	1.600.001,0	50,6	1.600.001,0	50,6	1.559.999,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	125.212.804,0	125.212.804,0	20.115.885,5	16,1	114.761.223,4	91,7	10.451.580,6
Transferências Intergovernamentais	124.933.930,0	124.933.930,0	20.088.515,6	16,1	114.612.738,0	91,7	10.321.192,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	278.874,0	278.874,0	27.369,9	9,8	148.485,4	53,2	130.388,6
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.556.983,0	3.556.983,0	875.889,8	24,6	3.166.533,0	89,0	390.450,0
Multas e Juros de Mora	2.040.153,0	2.040.153,0	246.239,1	12,1	1.268.464,2	62,2	771.688,8
Indenizações e Restituições	504.968,0	504.968,0	125.381,6	24,8	334.869,7	66,3	170.098,3
Receita da Dívida Ativa	782.974,0	782.974,0	239.370,9	30,6	1.030.315,4	131,6	-247.341,4
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	228.888,0	228.888,0	264.898,2	115,7	532.883,7	232,8	-303.995,7
RECEITAS DE CAPITAL	4.480.000,0	4.480.000,0	206.944,3	4,6	2.683.679,0	59,9	1.796.321,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	225.100,0	750,3	-195.100,0
Alienação de Bens Móveis	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	225.100,0	750,3	-195.100,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.450.000,0	4.450.000,0	206.944,3	4,7	2.458.579,0	55,2	1.991.421,0
Transferências Intergovernamentais	2.950.000,0	2.950.000,0	0,0	0,0	592.000,0	20,1	2.358.000,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	1.500.000,0	1.500.000,0	206.944,3	13,8	1.866.579,0	124,4	-366.579,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	6.584.003,0	6.584.003,0	1.612.327,0	24,5	6.755.281,9	102,6	-171.278,9
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	178.000.000,0	178.000.000,0	32.113.994,3	18,0	173.185.330,5	97,3	4.814.669,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	178.000.000,0	178.000.000,0	32.113.994,3	18,0	173.185.330,5	97,3	4.814.669,5
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	178.000.000,0	178.000.000,0	32.113.994,3	18,0	173.185.330,5	97,3	4.814.669,5
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	6.584.003,0	6.584.003,0	1.612.327,0	24,5	6.755.281,9	102,6	-171.278,9
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.810.552,0	5.810.552,0	1.458.947,6	25,1	5.873.059,2	101,1	-62.507,2
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	773.451,0	773.451,0	153.379,4	19,8	882.222,7	114,1	-108.771,7
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	6.584.003,0	6.584.003,0	1.612.327,0	24,5	6.755.281,9	102,6	-171.278,9

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Continua (2/3)